MZ 611
Vorschaltgerät
MZ 611/DE M/A11
(AFSV.12.05712)
Version MZ 611 -300/320 -422
Betriebsanleitung
Vorschaltgerät MZ 611
Version - 300/320 - 422

3   Montage 13
4   Anschluss 15
5   Bestellangaben 19
MZ611/DE M/A11 // AFSV.12.05712 /// MZ611-300/320-422 7
1.1 Hinweise
Gültig für MZ 611
Version - 300 - 422
und
Version - 320 - 422
(Für MR 627 mit erhöhtem
Innenwiderstand)
Konformitätserklärung
(Artikel 10 der EG-Richtlinie
73/23/EWG)
Das Erzeugnis Vorschaltgerät
MZ 611 ist in Übereinstimmung
mit der internationalen Norm
IEC 61557-8 sowie der ”EMV-
Richtlinie“ und der
”Niederspannungs-Richtlinie“ des
Rates der Europäischen Ge-
meinschaft entwickelt und her-
gestellt worden.
1.2 Allgemeine Daten
Bauform
Für Schnellmontage auf eine
Hutschiene nach DIN EN 50022
oder direkt, ohne sichtbare
Schrauben, an die Wand geeignet
Einbaulage
Senkrecht ± 30°
Schutzart
Nach DIN VDE 0470
und EN 60529 bzw. IEC 529,
Gehäuse: IP 40,
Klemmen: IP 20
Gewicht
ca. 500 g
Abmessungen und Anschluss
Siehe Maßzeichnung und
Anschlussplan
Anschlüsse
Schraubanschlüsse M3,
selbstzentrierend mit Drahtschutz
für Leiterquerschnitte bis 4 mm²
eindrähtig
bzw. bis 2,5 mm² feindrähtig
Kriech- und Luftstrecken
Nach DIN EN 61010-1 bzw. IEC
664-1,
Verschmutzungsgrad 3,
Arbeitsspannung 1500 V,
Überspannungskategorie III,
Bemessungsstoßspannung 12 kV
1 Technische Daten
1  Technische Daten
(Fortsetzung)
8 MZ611/DE M/A11 // AFSV.12.05712 /// MZ611-300/320-422
1.3 Prüfungen
1.3.1 Typprüfung
Alle Prüfungen nach
DIN EN 61557-8 und
DIN 57 435 Teil 303 und
DIN EN 60255-6
EMV
Störaussendung
Nach EN 55022 und DIN
VDE 0878 Teil 3,
Klasse B
1 MHz Burst
Nach DIN IEC 255 Teil 22-1,
Klasse III,